令和７年７月 31日

  都道府県記者クラブ記者 各位

  下記の情報を提供いたしますので、よろしくお取り計らいください

ますようお願いいたします。

   情  報 提 供

【情報提供】

件 名 全国知事会（農林商工常任委員会）の要請活動について

概 要

標記について、別紙のとおり行いますので

お知らせいたします。

問合先
   調査第三部 川田、中谷、東城

電話 03-5212-9134

要 請 活 動

１ 要請先一覧

令和７年８月４日（月）

時間 場所 要請先

頭撮り
可否

要請内容 要請者

１
13:00
—

13:15

経済産業省
12 階
大臣政務官室

加藤 明良
経済産業大臣
政務官

○

・令和８年度国の施
策並びに予算に関す
る提案・要望

・ＬＸで切り拓く持続可
能な経済の実現に向
けた提言

・米国による関税措
置に関する提言

達増 拓也
農林商工常任委員会
委員長（岩手県知事）

２
15:20

-
15:35

農林水産省 調整中 ○

・令和８年度国の施
策並びに予算に関す
る提案・要望

・ＬＸで切り拓く持続可
能な経済の実現に向
けた提言

・米国による関税措
置に関する提言

・米の安定的な供給
と適正な価格形成に
向けた緊急提言

達増 拓也
農林商工常任委員会
委員長（岩手県知事）

折原 英人
山形県副知事

３
16:15
—

16:30

厚生労働省
10 階大臣政務
官室

安藤 たかお
厚生労働大臣
政務官

○

・令和８年度国の施
策並びに予算に関す
る提案・要望

・ＬＸで切り拓く持続可
能な経済の実現に向
けた提言

達増 拓也
農林商工常任委員会
委員長（岩手県知事）

４
16:45
—

17:00

国土交通省
３号館４階
大臣政務官室

国定 勇人
内閣府大臣
政務官

○
・米国による関税措
置に関する提言

※ 要請先及び要請時間が急遽変更となることがありますので、予め御了承ください。

別 紙

２ 取材について

(1)  取材を希望する場合は、 ８月１日（金）12:00 までに、 以下の回答 URL から、①社名、②氏名

（全員分）②当日の連絡先、③取材する要請先、④ぶら下がり取材希望の有無を御連絡ください。

https://forms.office.com/r/Bnfnv8NraN

(2)  頭撮りのみ取材可能です。頭撮り終了後は、職員の指示に従い、退出をお願いいたします。頭

撮りを希望する場合は、以下の集合時間・集合場所にお集まりください。

要請先 集合時間 集合場所

経済産業省 １２：５５ 経済産業省 12階 大臣政務官室前

農林水産省 １５：０５ 農林水産省３階 大臣室前 EV ホール

厚生労働省 １６：１０ 厚生労働省 10階 EV ホール

内閣府 １６：３０ 国土交通省３号館４階 EV ホール

(3)  内閣府への要請終了後、17 時 00 分頃から国土交通省３号館４階 EV ホールにおいて、ぶら下

がり取材を予定しています。（５分程度）

(4)  入館手続きは各社で行い、取材時は記者証の携帯と自社腕章の着用をお願いします。

※農林水産省の入館手続きにあたっては、訪問先を「大臣官房地方課」としてください。

(5)  要請先の都合等により、開始時間や頭撮りの可否が急遽変更となることがありますので、予め

ご了承ください。

(6)  撮影は指定された位置で行い、撮影後は職員の指示に従って退出ください。

(7)  提言・要望は、ぶら下がり取材の際に配布します。

別 紙

https://forms.office.com/r/Bnfnv8NraN